



Podľa rozdeľovníka

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SVO-RVO1-2024/000774-03

Vybavuje/linka  
Ing. Miroslav Škvarka/44337

Bratislava  
21.10.2024

Vec :

**„Cestná preprava materiálnej humanitárnej pomoci“** - vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1.

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ako aj na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci nadlimitnej zákazky na predmet zákazky „Cestná preprava materiálnej humanitárnej pomoci“, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené vo Vestníku VO č. 194/2024 pod zn. 24003-MSS zo dňa 01.10.2024, Vám zasielame nasledujúce vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.

V Prílohe č. 1 súťažných podkladov /VVO č. 194/2024 pod zn. 24003-MSS z. 1.10.2024/ Opis predmetu zákazky, technické požiadavky kde predmetom zákazky je zabezpečenie prepravy materiálnej humanitárnej pomoci Slovenskej republiky do zahraničia alebo v rámci Slovenskej republiky použitím cestnej prepravy je v " Podrobnej špecifikácia predmetu zákazky"....uvedené citujem: "Vybraný poskytovateľ služby poskytne prepravu materiálnej humanitárnej pomoci Slovenskej republiky do zahraničia, t. j. európske a mimoeurópske krajiny vrátane Slovenskej republiky, použitím cestnej prepravy, vrátane nakládky a vykládky ak sa bude vyžadovať...

Otázka č. 1:

Vodič , ktorý príde s vozidlom a návesom do 24 t do v súťažných podkladoch definovaných zariadení MV SR na nakládku zabezpečí nakladanie materiálnej humanitárnej pomoci SR a na mieste vykládky zabezpečí vykladanie materiálnej humanitárnej pomoci SR ?

Odpoveď č. 1:

Služba nakládky a vykládky humanitárnej pomoci na území SR bude vyžadovaná iba v prípadoch, že nebude v technických možnostiach MV SR zabezpečiť takúto nakládku alebo vykládku, o čom bude poskytovateľ informovaný v dostatočnom predstihu, aby v prípade potreby zabezpečenia nakládky a vykládky mohol poskytovateľ túto službu na území SR dodať.

Otázka č. 2:

Musí vybraný poskytovateľ služby zabezpečiť mechanizačné zariadenia na nakládku a vykládku?

Odpoveď č 2:

Poskytovateľ môže byť na dodanie služby nakládky a vykládky na území SR vyzvaný v prípade, že nebude v technických možnostiach MV SR túto nakládku alebo vykládku zabezpečiť. MV SR ponecháva na poskytovateľovi služby, ako túto službu zabezpečí (napr. subdodávateľom).

Otázka č. 3:

Musí vybraný poskytovateľ služby zabezpečiť odbornú spôsobilosť osôb /preukazy platné na SK aj v EU/ VZV, NZV obsluhy vysokozdvížnych a nízkozdvížnych motorových a elektrických vozíkov?

Odpoveď č. 3:

MV SR ponecháva na poskytovateľovi služby, ako túto službu zabezpečiť (napr. subdodávateľom). Pri poskytovaní služby náklady a vykládky na území SR musí poskytovateľ zabezpečiť, aby danú činnosť vykonávala osoba s potrebnou spôsobilosťou platnou na území SR.

V Prílohe č. 2 súťažných podkladov "Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny" v tabuľke p. č. 3, 4, 5 uvádzate "predpokladané množstvo 200 úkonov" .

Otázka č. 4:

Môžete, prosím špecifikovať a definovať predpokladané množstvo služieb/ úkonov - 200 úkonov /nakládka v rámci SR, vykládka v rámci SR?

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ v tomto momente nevie určiť konečné celkové množstvo využitých služieb/úkonov, nakoľko poskytovanie humanitárnej pomoci závisí od vzniknutej potreby, ktorú nevieme v čase predikovať.

Z daného dôvodu MV SR žiada o necenenie služieb/úkonov pri očakávanom množstve 200 úkonov v rámci trvania rámcovej dohody. 1 úkon predstavuje zabezpečenie 1 nakládky alebo 1 vykládky na plnú kapacitu vozidla do 24 t.

Otázka č. 5:

Môžete, prosím špecifikovať a definovať predpokladané množstvo služieb/ úkonov - 200 úkonov colná deklarácia /služby? Platí 200 úkonov "Colná deklarácia / služby" v SR, EÚ a vo svete?

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ v tomto momente nevie určiť konečné celkové množstvo využitých služieb/úkonov, nakoľko poskytovanie humanitárnej pomoci závisí od vzniknutej potreby, ktorú nevieme v čase predikovať ani geograficky lokalizovať.

Z daného dôvodu MV SR žiada o nacenenie služieb/úkonov pri očakávanom množstve 200 úkonov v rámci trvania rámcovej dohody. 1 úkon „Colná deklarácia/služby“ predstavuje zabezpečenie 1 colného vybavenia v SR, EÚ a vo svete.

Pod týmto úkonom myslíme zabezpečenie kompletných colno–deklaračných služieb vrátane zastupovania v colnom konaní, vystavenia a podania colnej dokumentácie, spracovania a vyhotovenia prepravnej dokumentácie vnútroštátnej aj medzinárodnej prepravy, v listinnej a elektronickej forme, ktoré sú požadované.

V prílohe č. 2 SP "Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny" v druhej tabuľke sú uvedené p. č. 1 až 5

Otázka č. 6:

Pri predložení ponuky podľa prílohy č. 2 SP sa vyplní v druhej tabuľke p. č. 1 a 2 a nevyplnené zostanú p. č. 3, 4, 5; alebo sa vyplnia p. č. 3, 4 a 5 a nevyplnené zostanú p. č. 1 a 2? Existujú aj iné možnosti, prosím? Prosím o spresnenie vyplňovania štruktúrovaného rozpočtu ceny podľa prílohy č. 2 SP.

Odpoveď č. 6:

Pri p. č. 1 a 2 predkladateľ predloží cenovú ponuku v stĺpci max. jednotková cena... na 1 km vrátane poplatkov pri zabezpečovaní prepravy. Predkladateľ vyplní aj položky č. 3 - 5, kde stanoví jednotkovú cenu jednotlivých úkonov.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana  
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania